
--
- Bfl P0SIA

Wq:U.O-01-U-'tU73121
Sara.ievo,31. 1 2.2021.godine

'JP 8H POSIA" d o o. Soroievo

GENERALNA DIREKCIJA

Na osnovu elana 70. stav (3) zakona o javnim nabavkama, dlana 4s. statuta ,Jp BH posTA"
d.o.o. Sarajevo, Pravilnika o us-lovima inadinu koristenju eAukcije idlana 14. stav (2) Pravilnika o
iavnim nabavkama "JP BH PoSrA" d.o.o. Sarajevo, te brijedlogi - preporuke romidile za nabavku
Stampa6a i mreine opreme broj: 07.4-11-9-15216-20121 od 27 .12.2021.godine, Uirrava Dru5tva
na svojoj '108. elektronskoj sjednici odrianoj 31 .12.2021 . godine, d o n o s i:

ODLUKU
O IZBORU NAJPOVOLJNIJEG PONUDAEA

I

U postupku javne nabavke StampaEa i mreine opreme ovom odlukom se vrSi izbor najpovoljnijeg
ponutlaia KODEKS doo Sarajevo sa vrijednosdu ugovora u iznosu 234.390,00 KM bez pDV-a,
odnosno ukupnu vrijednost ugovora 297.636,30 KM sa uradunatim PDV-om

o
o

!

I
lzabrani ponudae je nije duZan dostaviti dokaze predvialene elanom 45. Zakona o javnim
nabavkama obzirom da je iste dostavio u sklopu svoje ponude.

il
Po okondanju roka za Zalbu odnosno po pravosna2nosti ove odluke, ugovomi organ ce pozvati
izabranog ponudada, radi zakljudenja ugovora kojim Ce se regulisati medusobna prava i obaveze
vezane za predmetnu nabavku, u skladu sa zahtjevima - uslovima ugovomog organa navedenim u
tenderskoj dokumentaciji izakonskim propisima koji reguliSu postupke ugovaranja.

OBRAZLOZENJE:

Na osnovu Odluke o pokretanju postupka javne nabavke Stampada i mreine opreme bO: U.D.-
01-04-15952121 od 12.11.2021. godine, kojom se odobrava nabavka Stampaia i mreine opreme
u iznosu do 255.000,00 KM bez uraeunatog PDV-a, putem otvorenog postupka i rje5enja
Generalnog direktora o imenovanju Komisije za provodenje predmetnog postupka broj: 0'l-11-9-
15216121-7 od 15.11.2021.1odine, proveden je otvoreni postupak javne nabavke, ob,iavljivanjem
ObjaveStenja o nabavci broj: 23&1-1S79-3-173121 dana 26.'11.zo21.godine na portalu javnih
nabavki.

Javno ovaranje ponuda u postupku predmetne nabavke je odrzano dana 23.12.2O2j. godine u
12,15 sati, u prostorijama Generalne direkcije "JP BH POSTA' d.o.o. Sarajevo, o demu jeladinjen
poseban Zapisnik o otvaranju ponuda, koji se dostavlja u prilogu ovog lzvje5taja. Na otvaranju
ponuda prisustvovali su ovlaSteni predstavnici ponudada: Commerce Enggineering doo Mostar
kojima je urudena kopija zapisnika dok je drugom ponudadu isti dostavl,en e-mailom
23.12.2O21.godine.

Nakon izvrsenog otvaranja svih pristiglih ponuda, Komisija je pristupila analizi i utvrdivanju
validnosti ponuda, obzirom na zahqeve ugovomog organa iskazane u tenderskoj dokumentacui
bt.07.4-11-*15216-13121 , odnosno vrednovanju ponuda, u skladu sa procedurama i pravilima
utvrdenim Zakonom o .iavnim nabavkama i podzakonskim aKima i pravilnikom o javnim
nabavkama ugovornog organa, broj: U.D-01-3.2-5233/15 od M.03.2015. god. i konstatovata
sljedece:

"JP BH POlTA"d.a.o. Sorojevo, Obolo Kulinq bqno 8,710O0 Sorolevo, BiH
Tel: +387 33 252 6'13; Foxr + 387 33 252 7.a3; e-moili kobinet@posto.bo

Opainstilud u So.otovu b.. .i.a.nio 055-0-R.q-06-00 l 196
ldo.r ik.cioni b.. a2006822!OOO5; PDY br 20O6!221OOO5; Porozni hr Ol O79r29

konlokl c6rilor(tuz
www.posto.bo

.-

.-



B,,T POSIA 'JP 8H POSIA" d.o.o. Soro,evo

GENERATNA DIREKCI]A

da ponuda ponut ada ,,KODEKS" d.o.o. Sarajevo u ukupnom iznosu od 2S4.9OO,OO KM
bez PDV-a, ispunjava sve uslove propisane tenderskom dokumentacijom, te je shodno
tome ocijenjena kao pravno, ekonomski i tehnieki prihvafljiva za ugovorni organ i ista ce
biti predmet vrednovanja.

da ponuda ponudaca ,,COMMERCE ENGINEERING" d.o.o. Mostar u ukupnom iznosu
od 260.000,00 KM bez PDV-a ispunjava sve uslove propisane tenderskom
dokumentacUom, te je shodno tome ocijenjena kao pravno, ekonomski i tehniaki prihvatliiva
za ugovorni organ iista ce biti predmet vrednovanja

Cijeneii dinjenidno stanje Komisija konstatuje da su za javnu nabavku Stampada i mreine
opreme, pristigle ukupno 2 (dvije) prihvatljive ponude.

PoStujuci uslove tenderske dokumentacije kojom je predvideno odriavanja E-aukcije a sve u
skladu sa Pravilnikom o uslovima inadinom kori5tenja e-aukcue ("Slu2beni glasnik BiH" broj:
66/16), Komisija je zakazala e-aukciju na portalu Javnih nabavki ( n ov.ba) dana
27.12.2o21.godine sa podetkom u 13:00 sati i predvidenim poeetnim trajanjem e-aukcije od 15
minuta.

Nakon okoneane e-aukcije koja je trajala '15 min (lzvjestd o toku i zavrsetku E-aukcije u prilogu) a
shodno utvrdenom kriteriju ,,najni2a cijena", Komisija konstatuje sljede6e:

cijene ponuda ponudaia ,,KODEKS" d.o.o. Sarajevo u iznosu od 254.390,00 KM
bez PDV-a je manja za 0,20O078o/o u odnosu na cijenu podetne ponude koja je
iznosila 254.900,00 KM bez PDV-a

- cijena ponude ponudaia ,,COMMERCE ENGINEERING" d.o.o. Mostar u iznosu od
254.645,00 KM je manja za 2,059615% u odnosu na cijenu podetne ponude koja je
iznosila 260.000,00 KM bez PDV-a

Nakon svega gore navedenog te provedene E-aukcUe, utvrdena je konaina rang-lista ponudaia,
bez PDV-a, kako slijedi:

1

z

sa konainom cijenom

sa konadnom cijenom

2&r.390,00 KM

254 645,00 KM2. Commerce Engineering doo Mostar

Obzirom da ponuda ponudaea Kodeks doo Sarajevo u potpunosti odgovara trazenim tehnidkim
zahtjevima ugovornog organa, i da ovaj ponudad ispunjava sve formalno-pravne, tehnidke i
ekonomske uslove odnosno zahtjeve ugovornog organa, odnosno da je njegova ponuda
prihvatjiva za ugovorni organ, data je preporuka ugovornom organu da se u predmetnom postupku
javne nabavke dodjeli ugovor navedenom ponudadu.

!

'JP BH POSTA"d.o.o. Sorojcvo, Obolo (ulino bqnq 8,71000 Soroievo, BiH
Tel: +387 33 252 613; Fox. + 387 33 252 7,13; e-moil: kobinot@porto.bo

Opainrli !'rd u Soroi.w br rid.nio 065-0-t6g-O5-0O! t 96
ld.niifilocaoni br 42006!22t OOOS; PDV br 2OO6t22l OOO5; Porczni br. O1079?29

konlofil cenlor

(tsrz
www.posto.bo

'1. Kodeks doo Sarajevo....

(-
r-



---I_---
B'I POSIA 'JP 8H POSTA' d.o.o. So.Eievo

GENERALNA DIREKCIJA

Cijeneci navedeno donesena je odluka kao u dispozitivu

PRAVNA POUKA: Svaki ponudad koji ima legitiman interes za konkretan ugovor o javnoj nabavci i

koii smatra da je ugovomi organ u toku konkretnog postupka dodjele okvimog sporazuma prekrsio
jednu ili vise odredbi Zakona o javnim nabavkama i /ili podzakonskih akata ima pravo ulo2iti zalbu
ugovomom organu u roku od 10 (deset) dana po prijemu odluke o izboru, shodno 6lanu 99. ielanu
101. Zakona o javnim nabavkama.

GE R,C;

a.
J. m rsad uji6

,,G

Dostaviti:
-Sektor za razvoj i inormacioni sistem (Nosilac posla)
-Sektor za EKF poslove
-Sluzba Marketinga (za objavu)
-Odjeljenie za Javne nabavke
-Ponuda6ima putem Odjeljenja za Javne nabavke
-ala

"JP BH POSTA"d.o.o. Soroievo, Obolq Kulino bsnq 8,71000 Soroievo. BiH

Tel: +387 33 252 613; Fox: + 397 33252 7't3; e-moil: kobinet@poslo bo

Opainikitud u Soroi.vu b. ri.l.nio 065'0'tag-O6-001 196

ldlnfifikocioni br. a2oo6t22lo005; PDYbr 20o6t221ooo5; Pot.r.ni *. o1O79,2'

kontokl <enlor

(tstz
www. posio. bo

r-
r-


